2019年 5月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 明 電 舎

代表者名 取締役社長 三井田 健

（コード番号 6508 東証第１部

名証第１部）

    問合せ先 広報・ＩＲ部長 古川 和彦
（ＴＥＬ：03-6420-8100）

中国子会社への増資に関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 31 日開催の取締役会において、100％子会社である明電舎（杭州）駆動

技術有限公司の増資について、以下のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．増資の目的、背景

当社は中期経営計画２０２０において、世界的な環境保護の流れや環境規制の強化により需要

拡大が見込まれる EV用モータなどの EV事業を成長事業と位置付けております。

昨年 7 月には国内３事業所で合計約 70 億円の EV 事業の設備投資を発表いたしました。今回

は世界最大の自動車市場である中国において、本年 5月 16日に資本金 1.5億円で中国に設立し

た子会社に 41億円の増資を行い、国外では初となる EV 事業の生産拠点とするものです。

２．増資する子会社の概要

（１） 名 称 明電舎（杭州）駆動技術有限公司

（２） 所 在 地
中華人民共和国浙江省杭州市蕭山区蕭山経済技術開発区橋南区塊鴻興

路 477号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長・総経理 佐藤 政彦

（４） 事 業 内 容 ＥＶ・ＰＨＥＶ用モータ・インバータ等の製造・販売など

（５） 資 本 金 増資前 1.5 億円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 5月 16日

（７） 出 資 者 株式会社明電舎 100％

（８） 当 社 と の 関 係

資本関係：100％子会社

人的関係：董事長・総経理 佐藤 政彦は当社より出向

取引関係：未定

３．増資の内容

 （１）増 資 金 額   ４１億円

 （２）増資後の資本金   ４２．５億円

 （３）増 資 引 受 人   株式会社 明電舎

 （４）払 込 期 日   未 定

４．日 程、その他

（１） 取 締 役 会決 議 日 2019年 5月 31日

（２） 工 場 着 工 2019年 11月（予定）

（３） 工 場 竣 工 2020年 7 月（予定）

（４） 稼 働 開 始 2021年 3 月（予定）

（５） 生 産 品 目 EV 用モータ

（６） 生 産 能 力 17 万台（年間）

５．今後の見通し

 本件による 2020 年 3月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微です。今後、公表

すべき事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

丸印：明電舎（杭州）駆動技術有限公司

   所在地